

# Izrael zatwierdza budowę nowych mieszkań w Jerozolimie Wschodniej

4 stycznia 2012

Władze Jerozolimy zamierzają wybudować 130 nowych mieszkań dla osadników izraelskich we wschodniej części miasta. Mieszkania mają powstać niedaleko izraelskiej kolonii Gilo.

Stephan Miller – rzecznik Jerozolimy powiedział, że plany budowy nowych mieszkań zostały zatwierdzone przez Komisję Planowania Przestrzennego, po zakończeniu okresu, w trakcie którego można było zgłaszać zażalenia.

Izrael postrzega Jerozolimę Wschodnią jako integralną część miasta, podania o przyznanie nowych mieszkań we wschodniej części miasta przeważnie są rozpatrywane na poziomie lokalnym, bez interwencji rządu. Według prawa międzynarodowego Jerozolima Wschodnia stanowi terytorium okupowane i posiada taki sam status jak Zachodni Brzeg Jordanu, społeczność międzynarodowa postrzega działania Izraela w Jerozolimie Wschodniej jako nielegalne.

Zgoda władz miasta na budowę nowych mieszkań zapadła 10 dni po tym, jak Izrael wzbudził gniew społeczności międzynarodowej ogłaszając plany budowy ponad 600 mieszkań dla osadników izraelskich w Jerozolimie Wschodniej. Palestyńczycy uważają Jerozolimę Wschodnią za stolicę swojego przyszłego państwa i sprzeciwiają się rozbudowie izraelskich osiedli w tej części miasta.

Władze Autonomii Palestyńskiej zapowiedziały, że nie wznovią rozmów pokojowych z Izraelem do momentu, kiedy Izrael nie powstrzyma rozbudowy nielegalnych osiedli izraelskich na Zachodnim Brzegu Jordanu oraz w Jerozolimie Wschodniej.

Projekt budowy nowych mieszkań w nielegalnej izraelskiej kolonii Gilo został zatwierdzony w listopadzie 2010 roku. Palestyńczycy uznali, że ruch ten ma na celu odcięcie Betlejem od Jerozolimy Wschodniej. Kolonia Gilo położona jest dokładnie kilka kilometrów na północ od Betlejem.

Decyzja o budowie nowych mieszkań pogorszyła i tak już napiętą sytuację pomiędzy władzami Autonomii Palestyńskiej i Izraela.

Saeb Erkat – palestyński negocjator z ramienia Fatahu powiedział „ Najwyraźniej jest to przesłanie noworoczne Izraela: będziemy kontynuować działania zmierzające do unicestwienia procesu pokojowego i odrzucenia rozwiązania dwupaństwowego. Jeśli Kwartet Bliskowschodni i społeczność międzynarodowa chcą ocalić proces pokojowy, powinny pociągnąć rząd Izraela do odpowiedzialności”

Kwartet Bliskowschodni składający się z dyplomatów UE, USA, ONZ i Rosji od ponad roku próbuje namówić obie strony do powrotu do bezpośrednich negocjacji.

W ubiegłym tygodniu Anglia, Francja, Niemcy i Portugalia opublikowały wspólne oświadczenie potępiające izraelskie plany rozbudowy nielegalnych osiedli i wezwały do zamrożenia ich rozbudowy.

1 listopada władze Izraela podjęły decyzję o przyspieszeniu konstrukcji domów dla Izraelczyków w arabskiej części Jerozolimy Wschodniej. Była to forma kary wymierzonej Palestyńczykom za uzyskanie pełnego członkostwa w UNESCO.

Od tego momentu, według oficjalnych szacunków, Izrael planuje budowę kolejnych 2057 mieszkań w Jerozolimie Wschodniej oraz 1241 na okupowanym Zachodnim Brzegu.

W nielegalnych koloniach na okupowanym Zachodnim Brzegu mieszka około 310 tysięcy Izraelczyków i liczba ta ciągle wzrasta. Kolejnych 200 tysięcy zamieszkuje ponad tuzin nielegalnych kolonii w Jerozolimie Wschodniej.

Tłumaczenie: AJ

Na podstawie: Al Jazeera, AP

Źródło: [Kampania Solidarności z Palestyną](#)